

Uzasadnienie

Celem działalności Gdańskich Usług Komunalnych Sp.z o.o. jest wykonywanie usług w ogólnym interesie gospodarczym dla realizacji zadań Gminy Miasta Gdańska w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie. Spółka Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. realizuje usługę mechanicznego oczyszczania nawierzchni dróg na terenie Gdańska – Zakres II -Rejon Południowy.

Spółka Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. zamierza poszerzyć swoją działalność w oparciu o powierzenie jej zadania przez Gminę Miasta Gdańska i wejść na rynek usług lokalnych z mechanicznym oczyszczaniem nawierzchni dróg na nowy rejon: Zakres IV – Rejon Centralny Górny.

Dokapitalizowanie Spółki przez Gminę Miasta Gdańska kwotą 6.720.000 zł zostanie przeznaczone przez Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. na pozyskanie specjalistycznych pojazdów do wykonania usługi mechanicznego oczyszczania nawierzchni dróg, w tym: 4 zmiatarek ulicznych, 2 brygadówek osobowych ze skrzynią do ładowania, 1 zmiatarki ulicznej kompaktowej i 1 polewarki ze zbiornikiem wody.

Obecnie Gmina Miasta Gdańska posiada w Gdańskich Usługach Komunalnych Sp. z o.o. 24.705 udziałów. Objęcie nowych 6.720 udziałów zwiększy stan posiadania Gminy Miasta Gdańska do 31.425 udziałów o łącznej wartości nominalnej 31.425.000 złotych.

Realizacja przedsięwzięcia wpisuje się w dokument „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” oraz w dokument „Gdańsk Programy Rozwoju 2030” w ramach programu Dostępne Miasto – Priorytet celu: III.4.2. – Poprawa stanu technicznego dróg i obiektów inżynierskich.

Podwyższenie kapitału zakładowego stanowi element składowy rekompensaty z tytułu realizacji przez Spółkę zadań powierzonych i jest rozliczane według zasad określonych w dokumentacji powierzeniowej.

Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gdańskich Usług Komunalnych Sp. z o.o. jest działaniem o charakterze wieloletnim, strategicznym Miasta Gdańska, a ekwiwalent przekazanych środków finansowych uzyskuje Miasto w postaci równoważnego wartościowo pakietu udziałów Spółki.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Wnioskodawca:
PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Aleksandra Dulciewicz

Opinia Radcy Prawnego:
BPr-0723-U-249/2024
Projekt Uchwały RMG
Uzgodniono Pozytywnie Danuta Jankowska
Dnia 25.11.2024

Sporządziła	Zaakceptowała	Zaakceptowała	Uzgodniono	Zatwierdził:
Magdalena Gielo-Politewicz	Iwona Bierut	Olga Goitowska	Izabela Kuś	Piotr Kryszewski

SEKRETARZ MIASTA GDAŃSKA
Danuta Janczarek